PAGE
3

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     07.02.2014

                                  №
166

г. Вятские Поляны

Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городского округа

город Вятские Поляны Кировской области

некоммерческой организации Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны

на 2014 - 2016 годы

В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Вятскополянской городской Думы от 05.12.2013 № 82 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», во исполнение муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства" на 2014 - 2018 годы", утвержденной постановлением администрации города Вятские Поляны от 30.09.2013 № 1490, в целях обеспечения условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории города Вятские Поляны, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны  Кировской  области  некоммерческой  организации  Фонд  поддержки

малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны на 2014 - 2016 годы. Прилагается.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации города Вятские Поляны от 21.01.2013 № 61 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий Фонду поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны".

2.2. Постановление администрации города Вятские Поляны от 08.05.2013 № 713 "О внесении и утверждении изменения в Порядок предоставления субсидий Фонду поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны".

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономике Е.С. Шапоренкова.

Глава администрации города

           А.Д. Клюкин

                                                                             УТВЕРЖДЕН

       постановлением администрации

                 города Вятские Поляны

                                     от  07.02.2014  № 166

          ПОРЯДОК

определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области некоммерческой организации Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны

на 2014 - 2016 годы

1. Порядок определения объема и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области некоммерческой организации Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны на 2014 - 2016 годы (далее - Порядок) определяет механизм определения объема и предоставления субсидии некоммерческой организации Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны (адрес: 612960, РФ, Кировская область, г. Вятские Поляны, ул. Ленина, д. 114а) (далее - получатель).

2. Определение объема субсидии устанавливается в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в городском бюджете на текущий финансовый год, а также средств, выделяемых из федерального и областного бюджетов и поступивших в городской бюджет, согласно муниципальной программе муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства" на 2014 - 2018 годы" (далее - муниципальная программа).

3. Главным распорядителем средств городского бюджета, осуществляющим предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, является администрация муниципального образования городского

округа город Вятские Поляны Кировской области (далее — администрация города Вятские Поляны).

4. Субсидия предоставляется в целях реализации мероприятий муниципальной программы в рамках осуществления получателем уставной деятельности.

5. Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключаемого между администрацией города Вятские Поляны и получателем, по форме согласно приложению № 1.

6.  Субсидия предоставляется получателю в соответствии с кассовым планом и предельными объемами финансирования, утвержденными в установленном порядке решением Вятскополянской городской Думы.

7. Для получения субсидии получатель представляет администрации города Вятские Поляны заявку в соответствии с планом реализации муниципальной программы на очередной финансовый год.

8. Субсидия предоставляется путем её перечисления на расчетный счет получателя, открытый в кредитном учреждении.

9. Ежеквартально, не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным кварталом, за четвертый квартал года - не позднее 10 января года, следующего за отчетным, а по требованию администрации города Вятские Поляны в любой другой срок и за любой другой период, получатель представляет администрации города Вятские Поляны отчет о расходовании субсидии по форме согласно приложению № 2.

10.  Администрация города Вятские Поляны и органы  муниципального финансового контроля города Вятские Поляны осуществляют проверку соблюдения получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии.

11. Получатель несет ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, недостоверность отчетов и несвоевременность их представления в администрацию города Вятские Поляны.

12. Контроль за целевым использованием получателем субсидии и за соблюдением Порядка осуществляет администрация города Вятские Поляны и  органы муниципального финансового контроля города Вятские Поляны.

13. В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие средства подлежат возврату в городской бюджет в течение 10 дней с момента предъявления администрацией города Вятские Поляны соответствующего требования.

14. При  наличии остатка субсидии, не использованной в течение текущего финансового года, субсидия подлежит возврату в городской бюджет в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

15. В соответствии с решением администрации города Вятские Поляны о наличии потребности в субсидии, не использованной в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанной субсидии, могут быть возвращены Получателю в очередном финансовом году на те же цели.

_____________

                                                                                   Приложение № 1

                                                                                   к Порядку определения

  объема и предоставления

  субсидии некоммерческой

  организации Фонд

                                                                                   поддержки малого и среднего

                                                                                   предпринимательства города

                                                                                   Вятские Поляны

Форма  соглашения о предоставлении субсидии

из бюджета муниципального образования городского округа

город Вятские Поляны Кировской области некоммерческой организации Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства

города Вятские Поляны

г.   Вятские Поляны                                                     "__" ____________ 20 ___ г.

Администрация  муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, в лице главы администрации города ___________________, действующего на основании Устава города, именуемая в  дальнейшем - Заказчик, с  одной  стороны, и некоммерческая организация Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны, в лице директора __________________, действующего на основании   Устава,   именуемый в  дальнейшем  - Получатель, с  другой  стороны,  вместе  именуемые   Сторонами,   заключили   настоящее Соглашение о предоставлении субсидии.

     1. Предмет Соглашения

1.1.  Предметом настоящего Соглашения является предоставление Заказчиком Получателю субсидии из городского бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства" на 2014 -2018 годы" (далее - муниципальная программа).

                                     2.  Порядок и условия предоставления субсидии

2.1.  Получатель  подписывает настоящее соглашение в течение 5 рабочих

дней с момента его получения от Заказчика.

2.2. Основанием для перечисления суммы субсидии является представление  Получателем  заявки  на  перечисление  субсидии  с  указанием

суммы субсидии и наименования мероприятий в соответствии с планом реализации муниципальной программы, а также банковских реквизитов Получателя для перечисления субсидии.

2.3. Субсидия  перечисляется на расчетный счет Получателя, открытый в финансово-кредитном учреждении, в течение 10 рабочих дней с момента представления Заказчику заявки при условии наличия у Заказчика бюджетных ассигнований на указанные цели.

2.4. Не использованная Получателем в текущем финансовом году субсидия подлежит возврату в доход городского бюджета не позднее 2-х последних рабочих дней текущего финансового года.

2.5.  В соответствии с решением администрации города Вятские Поляны о наличии потребности в субсидии, не использованной в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанной субсидии, могут быть возвращены Получателю в очередном финансовом году на те же цели.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Предоставить субсидию Получателю  в соответствии с настоящим соглашением в пределах бюджетных ассигнований на текущий финансовый год.

3.1.2. Осуществлять контроль за целевым использованием Получателем субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения.

3.2.  Заказчик  вправе:

3.2.1. Сокращать объем предоставляемых (прекращать предоставление) по настоящему Соглашению субсидий в случаях:

3.2.1.1. Установления факта нецелевого использования Получателем субсидий, полученных в рамках настоящего Соглашения.

3.2.1.2. Сокращения лимитов бюджетных обязательств федерального или областного бюджета, выделенных Заказчику для предоставления субсидий.

3.2.2.   Для   осуществления   контроля   совместно   с   органами

муниципального финансового контроля города Вятские Поляны проводить проверку целевого использования субсидии, отчетности Получателя, соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

3.2.3. Заказчик и органы муниципального финансового контроля города Вятские Поляны вправе запрашивать  у  Получателя любую  информацию, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную документацию,  связанные с расходованием средств субсидии.

3.3. Получатель обязуется:

3.3.1. Для получения субсидии представить Заказчику заявку на перечисление субсидии, оформленную в соответствии с пунктом 2.2. Соглашения.

3.3.2. Использовать средства субсидии строго по целевому назначению в

соответствии с заявкой на следующие мероприятия муниципальной программы:

3.3.2.1.  Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего  предпринимательства.

3.3.2.2. Развитие гарантийного кредитования субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.3.2.3. Льготное кредитование и микрокредитование субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.3.2.4. Развитие системы кредитной кооперации.

3.3.2.5. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.3.2.6. Сотрудничество со СМИ по вопросам поддержки и развития предпринимательства, формирования положительного имиджа малого бизнеса.

3.3.2.7. Повышение квалификации кадров, информационно - консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.3.2.8. Содействие развитию молодежного предпринимательства.

3.3.2.9. Стимулирование развития субъектов предпринимательской деятельности сферы торговли.

3.3.3. Предоставлять Заказчику  ежеквартально, не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным кварталом, за четвертый квартал года - не позднее 10 января года, следующего за отчетным, а по требованию Заказчика в любой другой срок и за любой другой период, отчет о расходовании субсидии по форме согласно приложению № 2.

3.3.4.  В случае установления факта использования суммы субсидии не по целевому назначению возвратить соответствующие средства субсидии в городской  бюджет  в  течение  10  рабочих  дней  на  основании  письменного

требования Заказчика.

3.3.5.  Не использованную в текущем финансовом году субсидию возвратить в городской бюджет не позднее 2-х последних рабочих дней текущего финансового года.

3.4. Получатель вправе:

Обращаться к Заказчику по вопросам реализации  условий данного соглашения.

3.5.  Получатель  согласен  на  осуществление  Заказчиком  -  главным

распорядителем  бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового контроля города Вятские Поляны проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии и ее расходования.

                                       4. Ответственность Сторон

4.1.     В   случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  обязательств, определенных  Соглашением,  Стороны  несут ответственность в соответствии с  законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае изменения платежных реквизитов в течение 5 рабочих дней Стороны уведомляют друг друга путем направления соответствующего письменного извещения.

                                        5. Срок действия Соглашения

Настоящее  Соглашение  вступает  в  силу  с  момента  подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

                                            6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

6.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на ___ листах каждое,  по одному экземпляру для каждой Стороны.

                                            7. Платежные реквизиты Сторон

              ЗАКАЗЧИК                                                    ПОЛУЧАТЕЛЬ

	Администрация города Вятские Поляны:

УФК по Кировской области (администрация муниципального образования городского округа города Вятские Поляны Кировской области  л/счет 04403020720)

Почтовый адрес: Кировская область,

г. Вятские Поляны,

ул. Гагарина, 28 а

Юридический адрес: Кировская область, г. Вятские Поляны,

ул. Гагарина,28 а

ИНН: 4340003704

КПП: 430701001

Р/счет № 40101810900000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Кировской области город Киров

БИК 043304001   ОГРН 1024300613314 ОКПО 04030357  ОКОНХ 97600 ОКАТО  33404000000

КБК 936 20202009040000 151

Глава администрации города

Вятские Поляны

_____________________________

                     (ФИО)

  МП

	Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны

Почтовый адрес: Кировская область,

г. Вятские Поляны, ул. Ленина, 114а

Юридический адрес: Кировская область, г. Вятские Поляны,

ул. Ленина,114а

ОГРН: 1064307005597

ИНН: 4307010140

КПП: 430701001

Р/ счет: 40703810900050121358

Банк: АКБ «Вятка-Банк» ОАО

г. Киров

БИК: 043304728

счет 30101810300000000728

Директор фонда поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны  _________________________

                       (ФИО)

       МП

                                                                               Приложение № 2

         к Порядку определения объема и

                                                                                предоставления субсидии

                                                                                некоммерческой организации

                                                                                Фонд поддержки малого и

                                                                                среднего предпринимательства

                                                                                города Вятские Поляны

ОТЧЕТ

о фактическом расходовании средств субсидии

 на  «____»_____________20_____ г.

Поступило средств субсидии из городского бюджета с начала года:

______________ руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятия в соответствии с планом реализации муниципальной программы
	Наименование получателя бюджетных средств

	Номер

и дата документа (основание платежа)
	Фактически выплачено

(рублей)
	Краткое описание мероприятия,

на реализацию которого направлены бюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	2

	...

	ИТОГО:

Остаток субсидии на расчетном счете получателя на последнюю дату отчетного периода:  _____________ руб.

Директор

_____________
               (____________)

Исполнитель

          _____________

     (____________)

                                                                                  МП